
GONZALEZ AVILES NARCISA
3.72 kW 10 de Marzo de 2025

1D 776141206158

662 kWh $ 1,432

6 935 kWh $64

95.53 % BIMESTRE $ 1,368

$8,590.00 MXN $381.00 MXN $8,209.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.8 AÑOS 620 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

14.7 %



Propuesta 1 10 de Marzo de 2025 25 de Marzo de 2025

20250338

GONZALEZ AVILES NARCISA  

6 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

6 ESTRUCTURA

6 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

6 Mano de obra sistema interconectado

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 61,448.04

Descuento $ 5,591.77

TOTAL (MXN) $ 55,856.27

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $55,856.27
Enganche: $44,685.02
Saldo al final de la instalación: $8,378.44
Pago final al cambio de medidor: $2,792.81

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
Garantía de 10 años en inversor.
Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 8,590.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 8,209.00 $ 8,209.00 $ -47,647.27

2 $ 8,847.70 $ 392.43 $ 0.00 $ 8,455.27 $ 8,455.27 $ -39,192.00

3 $ 9,113.13 $ 404.20 $ 0.00 $ 8,708.93 $ 8,708.93 $ -30,483.07

4 $ 9,386.52 $ 416.33 $ 0.00 $ 8,970.20 $ 8,970.20 $ -21,512.87

5 $ 9,668.12 $ 428.82 $ 0.00 $ 9,239.30 $ 9,239.30 $ -12,273.57

6 $ 9,958.16 $ 441.68 $ 0.00 $ 9,516.48 $ 9,516.48 $ -2,757.09

7 $ 10,256.91 $ 454.93 $ 0.00 $ 9,801.98 $ 9,801.98 $ 7,044.88

8 $ 10,564.62 $ 468.58 $ 0.00 $ 10,096.03 $ 10,096.03 $ 17,140.92

9 $ 10,881.55 $ 482.64 $ 0.00 $ 10,398.92 $ 10,398.92 $ 27,539.83

10 $ 11,208.00 $ 497.12 $ 0.00 $ 10,710.88 $ 10,710.88 $ 38,250.72

11 $ 11,544.24 $ 512.03 $ 0.00 $ 11,032.21 $ 11,032.21 $ 49,282.93

12 $ 11,890.57 $ 527.39 $ 0.00 $ 11,363.18 $ 11,363.18 $ 60,646.10

13 $ 12,247.29 $ 543.21 $ 0.00 $ 11,704.07 $ 11,704.07 $ 72,350.17

14 $ 12,614.70 $ 559.51 $ 0.00 $ 12,055.19 $ 12,055.19 $ 84,405.37

15 $ 12,993.15 $ 576.30 $ 0.00 $ 12,416.85 $ 12,416.85 $ 96,822.22

16 $ 13,382.94 $ 593.59 $ 0.00 $ 12,789.35 $ 12,789.35 $ 109,611.57

17 $ 13,784.43 $ 611.39 $ 0.00 $ 13,173.04 $ 13,173.04 $ 122,784.61

18 $ 14,197.96 $ 629.73 $ 0.00 $ 13,568.23 $ 13,568.23 $ 136,352.83

19 $ 14,623.90 $ 648.63 $ 0.00 $ 13,975.27 $ 13,975.27 $ 150,328.10

20 $ 15,062.62 $ 668.09 $ 0.00 $ 14,394.53 $ 14,394.53 $ 164,722.64

21 $ 15,514.50 $ 688.13 $ 0.00 $ 14,826.37 $ 14,826.37 $ 179,549.00

22 $ 15,979.93 $ 708.77 $ 0.00 $ 15,271.16 $ 15,271.16 $ 194,820.16

23 $ 16,459.33 $ 730.04 $ 0.00 $ 15,729.29 $ 15,729.29 $ 210,549.45

24 $ 16,953.11 $ 751.94 $ 0.00 $ 16,201.17 $ 16,201.17 $ 226,750.63

25 $ 17,461.70 $ 774.49 $ 0.00 $ 16,687.21 $ 16,687.21 $ 243,437.83

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 925.9 1,127.8 1,126.5 1,191.6 1,037.7 946.6

Consumo actual 832.0 544.0 717.0 963.0 565.0 352.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


